REQUERIMENTO Nº   465/2001

                                     ASSUNTO: SOLICITA PROVIDÊNCIAS À COMGÁS QUANTO A TAMPA DE CAIXA DE INSPEÇÃO LOCALIZADA NA RUA CAMPOS SALLES.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que existe, na Rua Campos Salles, aproximadamente na altura do número 560, uma caixa de inspeção da Comgás, a qual é tampada com uma placa de metal;

CONSIDERANDO que referida tampa se encontra danificada, em virtude de ondulações causadas pelo tráfego de veículos que passa sobre a mesma, o que pressupõe que o seu material não é resistente para a função de proteger a caixa de inspeção;

CONSIDERANDO que, em razão disso, a passagem de veículos sobre referida tampa está provocando ruído e trepidação, o que está incomodando sobremaneira os moradores próximos do local, que pedem providências urgentes quanto ao problema,

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvido o Soberano Plenário, que seja oficiado à Comgás um pedido de substituição da mencionada tampa por outra de material mais adequado para a função de proteger a caixa de inspeção, e que resista aos impactos provocados pelo tráfego da via pública.

                                    SALA DAS SESSÕES, 05 de setembro de 2001.

EVAIR PIOVESANA

Vereador – PMDB